

Отчет о прибылях и убытках за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	16	436 728	399 677
Процентные расходы	16	(34 365)	(56 164)
Чистые процентные доходы / (Чистые процентные расходы)		402 363	343 513
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	7	(89 723)	63 741
Чистые процентные доходы / (Чистые процентные расходы) с учетом изменения оценочного резерва по кредитным потерям		312 640	407 254
Комиссионные доходы	17	819 419	828 990
Комиссионные расходы	17	(612 955)	(626 253)
Чистые доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	134
Чистые доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	-
Чистый доход/(расход) по операциям с иностранной валютой		6 839	711
Чистый доход/(расход) от переоценки иностранной валюты		(830)	(679)
Изменение резерва под обесценение прочих активов	9	(2 947)	317
Изменение оценочного резерва по обязательствам кредитного характера	12,22	(36 247)	(63 120)
Прочие операционные доходы		3 570	2 273
Чистые доходы/(расходы)		489 489	549 627
Административные и прочие операционные расходы	18	(144 949)	(113 320)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		344 540	436 307
Доходы (Расходы) по налогу на прибыль	19	(81 229)	(101 793)
Прибыль/(убыток) от продолжающейся деятельности		263 311	334 514
Прибыль/(убыток) за период		263 311	334 514

Мордовина Г.И.
Председатель Правления
28.04.2018



Брагина Т.В.
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 12 по 67 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.